(*Intus*) Magnifici et excelsi domini. domini. In questa vostra citade non manca mai detractores et scriptores li quali utinam la verita scriueseno. percioche si la scriuesse le loro cosse non serebano bene. Alcuni sono li quali fano mercantia de dire che a loro e dato cura de scriuere et ausare le signorie vostre. e de poteire agrauare et exaltare como a loro pare. Alcuni sono chi volleno haueire reputatione et grado dagando ad intendere ad alcuni le loro lettere apud dominationes vestras sono quelle chi hano loco. perche certifico le signorie vostre che molti scriueno li quali chi in publico non elezeno di parlare. essendo certi quello che cum verita si ge porreiu obicere a li loro defecti et mancamenti. per li quali dano grande prejudicio a la vostra republica et a pauperi.

Per gregorio rubeo est stato conspirato de fare scriuere in carico mio. per le cosse de messer baptista justiniano. quoniam alcuni voluto haueriano che fosse stato loro dictatore a componere cosse con-

tra messer baptista e loro stare oculti. Io non me lo habio ellecto. ne etiam elego de fare nisi quanto mea interest. sed felix ciuitas hec esset si alcuna volta li costumi de gregorio rubeo e di simili si corregeno. Et utinam nunquam ellectus fuisset in legationem. lo quale non semel sed pluries preteriendo le commissione et instructione de palatio. faciendoui certi ha posto questa citade in manifesto periculo. lo quale non est notorio quam illis de palatio. In le quali cosse sono interuenuto como uno de lo officio de la moneta. et cum grandi ingenij conuene redrisare li errori de lo dicto gregorio. a li quali per diuina gratia est proueduto et a la salute de questa citade.

Tamen sapiano le signorie vostre me parui facere harum conspiracyum facte a scriuere de me. vollesse dio potesseno ejusmodi pauco temere como io. non ostenderem faciem si contra de me se potesse dicere quello a loro se poterebe obicere in danno vostro et de questa massaria. et alcuna volta in manifesto periculo di questa citade. Et maxime che da uno tempo in qua li vostri consuli non attendano a la cura publica sed potius ad priuatas res. et bene in contro cede a voi che chi si troua lo spectabile messer oberto squarzafico costante in ogni cossa publica. da lo quale spectato le signorie vostre serano auisate de ogni cosa che occorre.

Quanto apartene a me non diro altro. si in me in facto non dico cossa ardua sel si sintilla rei que sit alicujus mali exempli me subicio omni suplicio. percio non vorreiua viuere si a me se potesse cum verita impropere de alcuna cossa turpe ouero degna de reprehensione. faciendoui certi che in simile liberta pauci sono in questa vostra citade.

Questo habio voluto scriuere a le signorie vostre. percioche doue sono stato exaltato da le signorie vostre cum officij et beneficij a me et a nostri. habio ellecto significare a le signorie vostre non essere quello che si auisa per hemuli miei conspirando falsi collori. ma piu tosto intendano me non essere manco pronto ad ogni gloria vostra et a bene de questa vostra citade como majori de me. Qui mandatis vestrarum dominationum semper et ubique paratissimus sum. Ex casta die VIII januarij MCCCCLXXV.

E. D. V.

nicolaus de turrilia deuotus seruus
cum humili recommendatione.

DOCUMENTO MCXI.

Oberto Squarciafico e Francesco Fieschi, massari e provvisori di Caffa, si lagnano presso i Protettori, e accusano il console Antoniotto Cabella di concussione e mangierie nelle cause vertenti in Caffa sulla fanciulla e i vescovi armeni.

1475, 18 gennaio

(Filza di Caffa, n. 124)

(*Extra*) Magnifico officio sancti georgij excelsi communis janue.

(*Intus*) Magnifici et potentes domini nostri obseruandissimi. Ex litteris vestris directis consuli et nobis massarijs. datis janue anno superiore die xxiiii maij (1). magnificentie vestre committunt ipsi consuli et nobis causas contingentes episcopatus et matrimonij illius puelle ermenorum. de quibus causis. quia multum occupant populum ipsum ermenorum et totam hanc ciuitatem. plene certiorate esse debent dominationes vestre. et ideo non distinguimus ulterius conditionem ipsarum causarum. sed tantummodo scribimus has litteras dominationibus vestris ut intelligant quod consul nobiscum nihil participat ea que pro remedio earum causarum facere deberet si commissiones vestras seruare vellet prout tenetur. cum ipse littere sint communes ipsi et nobis. qui non aliud vellemus nisi ut sedarentur discrimina et discordie que his de causis inter ipsos populos vigent et que nobis et toti huic ciuitati molestissime sunt. quippe qui non preberemus fomenta ut in suspenso traherentur prout ducuntur. ne ex ipso dispendio scandala generari possent.

Parumque profuit nobis ipsi consuli protestari de inobseruantia ipsarum litterarum et commissionum vestrarum. prout ex actis curie apparet. que acta vobis his inclusa jamdiu misissemus. prout nunc facimus. nisi ipse consul sub grauissimis penis imposuisset ipsis notarijs et scribis curie. ne ad alicujus instantiam sine ipsius licentia transcribantur.

Ea igitur de causa hec commemorare statuimus magnificentijs ve-

(1) È la risposta dei Protettori, posta sotto il documento MLXXXVII, a pag. 101 e seg.

stris ut intelligant parte nostra nihil defuisse eorum que ex officio nostro facere debuissimus. et ut in futurum tales prouisiones super huiusmodi causis prebeant que honori vestro et integritati officialium remedium adhibeant singulare. et quidem tale quod tanta infamia mangiararum in lucem deueniat. ne honesti officiales vestri ab inhonestis infames reddantur. et nisi daretur huiusmodi remedium perquirendi tales mangiarias. clare appareret dominationes vestras huiusmodi scelera substinere.

Et propterea non sine ingenti prudentia alias per officium romanie. deinde per ipsas dominationes precessorum vestrorum consulte prohibitum fuit ne consules et officiales caphe se impediunt de causis ecclesiasticis. nec de antistibus armenorum. nisi quantum ad seruandum commissiones sui patriarce. que in hac parte spernuntur. quia non substinetur nisi ille episcopus qui reprobatus est per dictum patriarcam. et ille qui electus est per eum depulsus fuit per dominum consulem vestrum ex hac ciuitate vestra. quam tantopere cupitis haberi pro templo justitie.

Ex quo clarissime constat. et vulgariter per hanc ciuitatem dicitur. hec facta esse vi pecuniarum et mangiararum et quidem multarum. quandoquidem hic episcopus. pangiaer appellatus. ita voluntarie et absque nostrum neque aliorum participatione ab hoc consule in sede substinetur. et alius electus sic enormiter depulsus remanet. qui oriundus est huius ciuitatis. Quibus igitur mangiarijs prouidendum est ne earum acceptatores in suis malitijs gloriantur. et ut in tam preclara ciuitate vestra demonstretur intentio dominationis vestre non velle talia substinere. immo omnia pure et sincere cum justitia pertransire.

Ideo suppliciter oramus prelibatas dominationes vestras ut pro ipsarum honore nostroque qui earum vices gerimus. suprascripte inquisitioni remedium omnino ipse dominationes vestre prebeant. quibus continuo et nostra omnia deferimus atque commendamus. parati ad quecumque ipsarum mandata. Data caphe mccccclxxv die xviii januarij.

✠ die XIII februarij.

Sigillata die suprascripta. Postea nil aliud secutum est notitia dominationum vestrarum dignum.

E. D. V.

deuoti cultores

obertus squarzaicus et franciscus de fisco
prouisores et massarij cum humili recommendatione.

DOCUMENTO MCXII.

I Protettori permettono ai danneggiati lo spartimento delle merci e altri effetti sequestrati ai mercanti sudditi del signore di Moscovia, a certe condizioni.

1475, 30 gennaio

(Litt. off. Caffè. ann. 1464-1475)

(fol. 421)

Protectores etc. Spectato et prestantibus viris. consuli et massarijs ac prouisoribus ciuitatis caphe. dilectissimis nostris.

Dilectissimi. Etsi non approbauerimus quod nobilis jofredus Ierarius tunc consul arrestari fecerit seu permiserit res illas et merces mercatorum subditorum domini de lo moscho propter damna pluribus ante annis nostris illata. quod precessores nostri maxime reprobauerunt. ut ex eorum litteris intellexistis. cognito tamen quod damna nostris illata videntur liquidata ibi fuisse et eorum liquidatio ac taxatio per magistratus illius ciuitatis approbata. decreuimus in re ipsa sequi infrascriptam mediocritatem. attento quod scriptum fuit partem illarum mercium et rerum arrestatarum venditam fuisse et earum pretium in massariam peruenisse. reliquatum vero fuisse depositum. Videlicet quia volumus et vobis iubemus quod acceptis presentibus diuidi faciatis proportionaliter inter dictos damnificatos. et ad ratam crediti cuiuslibet eorum. omnes pecunias in massariam ut dictum est peruentas ex venditione dictarum rerum ac mercium arrestatarum. atque insuper reliquatum earum. ut dictum est. depositum.

Volentes tamen quod priusquam alicui ipsorum damnificatorum dictam solutionem et assignationem fieri permittatis. quicumque voluerit portionem suam prius promittat et idoneam fidejussionem prebeat de restituendo quantum ei soluetur et assignabitur occasione predicta. semper et quandocumque iusserimus ejusmodi restitutionem fieri. Declarantes tamen quod ut damnificati facilius inueniant fidejussores. contenti sumus permittatis quod obligatio ejusmodi fidejussorum fiat pro annis quinque tantummodo. firma tamen remanente promissione principalium sine aliqua temporis limitatione.

Postquam vero executi fueritis ea que diximus sub forma superius declarata. volumus nobis significetis quam portionem damnorum suorum quilibet ipsorum acceperit. mittatisque nobis totum processum probationum per vos factarum. ut causa plene cognita in re ipsa maturius deliberare possimus. Et interim non permittatis aliquas alias ejusmodi arrestationes fieri. aut alia odiosa remedia tentari contra ipsum dominum de lo moscho aut subditos suos. cum quo atque alijs dominationibus illius maris placeret semper nobis veteres discordias componere studeretis ac amice vivere et omnes scandalorum occasiones deuitare. Data janue mccccclxxv die xxx januarij.

DOCUMENTO MCXIII.

Decretano che nissun ufficiale della Tauride debba più scadero di carica se non al sopraggiungere del suo successore; e che avanti di averne la patente d'esercizio, ognun debba prestare in Genova la stabilita sicurtà sulla ritenuta del tredicesimo mese.

1475, 6 febbraio

(Neg. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 236 v.)

✠ MCCCCLXXV die lune VI februarij.

Magnifici domini protectores etc. anni presentis in legitimo numero congregati. presentibus etiam nobili et egregijs viris johanne renso de cabella. guirardo lomellino et perciuali de casina (*sic*). tribus ex quatuor dominis deputatis super negotijs caphe. infrascripta deliberari laudantibus. Considerantes alias concessum fuisse communitati seu massarie caphe quod pro reparatione murorum caphe et munitione milij liceret ipsi massarie siue agentibus pro ea in capha vendere officia illarum partium. si finito tempore pro quo concessa siue collata fuissent in janua. successores ad partes illas cum nouis litteris non accessissent. et pro eo tempore quo ejusmodi officiorum successores accedere distulissent. atque insuper eisdem liceret colligere in capha a quolibet officiali emolumentum mensis xiii conuertendum in

munitiōnem milij: Intelligentes constructionem murorum fere perfectam esse. et jam factam fuisse tantam milij prouisionem que hoc tempore sufficere videtur. atque insuper massariam illam. que tunc magno debito onerata erat. nunc dei gratia exdebitatam esse. omni via jure modo et forma quibus melius et validius potuere. participato etiam super hoc consilio cum dominis protectoribus duorum annorum precedentium et anni xxxixquarti. qui laudauerunt fieri infrascriptam deliberationem. decreuerunt quod in litteris eujuscumque officialis deinceps ad partes illas transmittendi apponatur conditio quod amoueri non possit ab officio nisi per successorem.

Item quod tradi non debeant alicui ejusmodi officiali littere officij sui. nisi prius idoneam prebeat fidejussionem de soluendo hic in janua dictam impositionem mensis xiiii. pro toto eo tempore quo exercebit officium suum in capha siue in alijs terris nostris illarum partium.

DOCUMENTO MCXIV.

Patente di castellano delle torri e fortezze di Soldaia e Sant'Elia, data, per mesi 26, a Pierambrogio De-Franchi - Della Torre, finito il tempo di Luciano D' Oria.

1475, 9 febbraio

(Neg. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 237)

Formola e ritenuta consuete, cum auctoritate eligendi sibi subcastellanos idoneos et fideles, et accipiendi bonam et idoneam comitiūam pro custodia ipsorum fortilitiorum, cum numero pagarum in regulis caphe declarato etc. Data janue mcccclxxv die viii februarij.

DOCUMENTO MCXV.

Il maestro Costanzo Sarra si lagna presso l' Ufficio dell' essergli stato tolto in Caffa lo scrivano della Protettorìa delle Compere, e conferito a uno meno bisognoso di lui, carico di figliuolanza. Parla delle sue lettere all' imperatore Federico, ed al Papa.

1475, 10 febbraio

(Filza di Caffa, n. 125)

(*A tergo*). Magnificis atque prestantissimis dominis protectoribus comperarum inclite ciuitatis janue.

(*Intus*). Magnifici ac prestantissimi domini. Semper et in quibuscumque casibus necessariis primum homo habere debet refugium ad deum. tamquam ad patrem omnium creaturarum. post ad dominationem supremam temporalem. que dominatio est paternitas in terra suorum subditorum. nam erga subditos se se debent domini temporales ea caritate comoueri qua patres legitime comouentur erga filios suos. nulla enim dilectio est que superet filialem dilectionem. Eapropter inuocato adiutorio dei super infrascripto negotio. secundario est inuocandum nomen magnifici officij vestri. quod intuitum ejus firmant super ista ciuitate et habitantibus in ea. a quo magnifico officio atque pijssimo vestro spero consolari.

De plenitudine litterarum uestrarum processit quod. nunc est annus tertius. dum essem janue magnifici precessores vestri contulerunt michi scribaniam protectorie caffè pro annis duobus et mensibus duobus. quod quidem officium exercui toto illo tempore gratia dei et magnifici officij vestri. quod quidem magnificum officium uestrum jussit et commisit dictam scribaniam conferri debere. finito meo tempore. hic caffè juxta priuilegia locorum et consuetudinem caffè. Ecce quod finito tempore magnificus dominus consul ad se me vocare jussit. et michi mandauit ut in scriptis illi darem omnes locatarios. quod quidem factum est. et illis citatis conuenerunt simul omnes locatarij cum prefato magnifico consule. spectatis dominis massarijs et dominis protectoribus. Sed opera melchionis de garbarino fuerunt citati et ingesti plures qui non erant locatarij. et quibus non spectabat adesse in illa

electione. qui tales erant amici et parentes dicti melchionis. prout hoc est notissimum omnibus hic caffè. attento quod idem melchion attendebat ad dictam scribaniam.

Fuit igitur dictus melchion calculatus. fui calculatus et ego. et cum dicti sui parentes et amici suos dederint calculos albos dicto melchioni. opera cujus erant in dicta electione fienda. et michi nigros. dictus melchion superavit me in uno solo calculo. et sic est adeptus insignia dicte scribanie. injuste tamen quia apud deum ego illum superavi et apud operas studiosas et peruersas superavit ipse melchion. a qua injusta electione me viua voce appellauit ad magnificentum officium vestrum justum. sanctum. attento quod in magnificentijs vestris non est acceptatio personarum.

Comendo igitur me magnificentijs vestris. sperans non perire posse in iudicio sacro vestrarum dominationum. nam ego semper fui seruus obediens. subditus et modestus vestrarum dominationum. qui nonnumquam passus sum pericula infirmitates et damna propter tutandam rempublicam. et adhuc illud idem exercitium in me est. videlicet operari pro re publica. testes multos janue habeo.... qui fideli testimonio hec ipsa que supra scripsi comprobabunt.

Et preter cetera. hoc onus michi assumpsi litteras videlicet destinare continuas sanctissimo domino. domino nostro. et alijs principalibus. per quas illis significo multa utilia pro re publica christianorum. et in signum hujus veritatis serenissimus dominus. dominus fredericus imperator romanorum habita quadam mea littera hijs diebus in qua continebantur aliqua de illo domino. et in qua littera exortatus sum feruenter et animo audace suam serenitatem ad deffendendum in hijs infautis diebus rem publicam suam. que est totus mundus. et flebiliter multa sunt narrata in dicta littera que sic narranda erant sue serenitati. habita et satis consulizata materia dicte littere. demum prelibatus serenissimus imperator fecit illam legere in suo consistorio. et ita fuit illa exortatio grata sue serenitati et principibus ejus. quod de consilio baronum et procerum suorum michi litteras est dignata tanta majestas scribere. per quas adortatus sum ad scribendum de cetero sue serenitati. aduisando semper suam serenitatem in omnibus nouitatibus orientalibus. Insuper misit michi prelibata majestas priuilegium de comitatu palatino et sui sacri consistorii cum amplissimis priuilegijs et potestatibus. ita quod fuit mirum in ista ciuitate videre tam amplum priuilegium motu proprio missum et ordinatum. Hoc

enim adduco ad testimonium veritatis, qua semper et continue operor in republica.

Insuper habeo onerosam familiam, et pauci sunt hic caffe qui ita sint pergrauati familia sicut ego sum. maritavi unam filiam anno isto que me depauperavit. habeo et alias tres, quarum una jam viro foret consignanda. Ergo magnifici domini oculos misericordie vestre dirigite erga me et compatiamini necessitati mee et grauamini et impotentie. Nam dictus melchion est diues de summis mille in plus. et ego pauper. tale officium concedi debet pauperibus et non diuitibus. Et quia isti viri caffenses abutuntur priuilegijs, vestris gratijs, et non servant mandata vestra, sed contra rescripta vestrarum magnificentiarum in facto dicte electionis ambulauerunt per acceptance personarum, non habendo deum pre oculis et in mente, ideo tale priuilegium possendi eligere scribam protectorie ab eis sumouendum est et in magnificentijs vestris retinendum, tamquam hij qui tale officium concedetis secundum deum et iustitiam.

Exoro igitur magnificentias vestras ut dignentur dictam scribaniam iterum michi concedere ut valeam viuere in ista ciuitate vestra, quia profecto esset difficile posse me sustentare sine aliquo adiutorio vestro propter grauitatem oneris mei. Hoc igitur genibus flexis imploro, nam ita me semper gessi tam circa officium dicte scribanie quam circa alia in ista ciuitate quod non possum aliqua labe culpari, nec vestre aures linguis vel litteris omnibus prebeant auditum, inquit enim profeta non omni spiritui est credendum. Ex caffa MCCCCLXXV die x februarij.

D. S. Introclusi copiam litterarum sanctissimo domino, domino nostro in presenti scripto, in quibus videbitis litteras ultimate... que sunt delate per unum suum solemnem ambassiatores, ut in illis videbitis. Dignentur vestre magnificentie sigillatas duas mittere sanctissimo domino nostro.

humilis seruus dominationum vestrarum
Magister constantius de sarra
cum recommendatione.

DOCUMENTO MCXVI.

Gregorio Rosso e cinque altri azionisti delle Compera di Caffa, appoggiano il lagno del Sarra, contro la collazione a Melchione Garbarino dello scrivano suddetto, fatta con ingiustizia e dolo.

1475, 10 febbraio

(Filza di Caffa, n. 126)

(*Extra*) Magnificis atque prestantissimis dominis protectoribus comperarum inclite ciuitatis janue. dominis colendissimis.

(*Intus*) Ihesus.

Magnifici et prestantissimi domini. Nos infrascripti locatarij de la compera de caffa a li quali e stato graue de veder la forma de la ellectione melchionis de garbarino in scriuan de la dicta protectoria. amo dispo de informar le magnificentie vestre de infrascriptis. Finito tempore de la scriuania de maistro constantio sono stati citati li locatarii una cum li protectori a esser in pallatio a far la ellectione de lo scriuan de la dicta protectoria secundum la forma de vestra commissione. e si semo marauegiati che opera de una conspiratione se sea operato per fas vel nefas che lo dicto melchion. richo de sommi mille. sea stato electo a la dicta scriuania.

Nam lo dicto melchion a passato lo dicto messer constantio de una solla ballotola. e questo per esser in la dicta ellectione interuenute persone apostice le qualle non doueuano interuenire in la dicta ellectione. atento che non erano locatarii ni a loro parteniua alcun interesse in la dicta compera. et inter li altri e interuenuto lo officio de le fidecomissarie. opera della dicta conspiratione. lo qual officio inter.... no se impaiato de la ellectione de protectori ni de scriuan de la dicta protectoria. Impero che li fidecomissarij erano bastanti a esser a la dicta ellectione come sono stati. Item fuerunt in la dicta ellectione alcuni altri li quali no erano locatarij. li quali talli adjuncti ano dato le sue ballotole bianche a melchion predicto e le so negre a messer constantio. e per questa via inhonesta e injusta lo dicto melchion e stato vincitor de una ballotola. Perche noi infrascripti auemo dispo de auisa le magnificentie vostre de li costomi de que-

sta terra in dar de li officij. et ideo noi testificamo la dicta ellectione de lo dicto melchion non essere justa nec honesta.

Anchora notificamus a le vostre magnificentie che la intentione de la major parte de li locatarii. maxime de quelli li quali voleno lo douer e lo honesto. era e si sereua che lo dicto messer constantio fuisset iterum ellecto a la dicta scriuania. atento la soa fidelita e honesta. ac atento lo carrego grande de la so famiglia maschi e figlie. Ideo ve requerimo che per la utillita de la dicta compera e compassione de lo dicto messer constantio. ve dignati de conceder de nouo la dicta scriuania a lo dicto messer constantio. Impero che lo dicto libro non po esser in melor (*sic*) man de la man de lo dicto messer constantio. Ancora fareti carita e mar a dar simil emolumenta a chi ne bisogna e no a richi. atento maxime che in questa terra no se po dar officio secundum justitiam. ma chi a piu opera quello ne lo porta. Nec alia. Ex capha MCCCCLXXV die x februarij.

Gregorius rubeus presentialiter alter
 protector comperarum dictorum locorum
 Iullianus de fisco
 Bartholomeus de sancto ambroxio
 Gaspar iudex
 Iohannes squarzafeus
 Filipus de franchis de calcinaria.

DOCUMENTO MCXVII.

Altra lettera di Oberto Squarciafico ai Protettori, in cui narra la cacciata dalla Campagna di Eminech, la venuta in Caffa dell' imperatore tartaro e di Seitach, la costui investitura della signoria, e le proposte di pace fatte dal voivoda di Mocado.

1475, 10 Febbraio

(Filza di Caffa, n. 122)

Sigillata die suprascripta ⁽¹⁾. et post superius scripta plura occursa sunt notitia dominationum vestrarum digna. Et primo intelli-

(¹) È il poscritto annesso alla lettera del 21 novembre 1474, ossia del documento MCVII, a pag. 127 e seg. E annunziato ivi stesso a pag. 129 in nota.

gendo nos dominum eminech cum domino rege teucrorum contra nos plura tractare. prout per oratorem latorem tributi plene intelleximus et ab alijs ex constantinopoli venientibus. cum consilio domini imperatoris nostri missimus ad partes magni lordo tartarorum ad nos vocatum seitech (*sic*) filium quondam domini mamach. ut ejus opepenitus destrueremus dominum eminech. qui de breui ad nos venit et sic ipsum cum domino imperatore contra dictum dominum eminech perfidum inimicum nostrum castrametari fecimus. et statim ab istis partibus maximo cum dedecore recessit cum equitibus XXV tantummodo. et ignoramus ad que loca se reduxerit. nisi fortassis in zichia. Quia propter ejus scelera nunquam auderet ire in magno lordo tartarorum. neque in velachia ubi stetit multos per annos captiuus. minusque in partibus rossie. quia estate preterita in illis partibus cursitavit contra voluntatem domini imperatoris nostri. ubi commisit ingentes predas hominum et animarum. bestiaminumque.

Quo expulso ipse dominus imperator caffam cum dicto seitech se transtulit. ubi ipsum cum et de consilio nostro elegit ad dominium campanie et sirinorum loco predicti eminech. et ultra ad ipsius extinctionem insidias parauimus. ita quod deleatur ab hoc orbe ne unquam nobis nocere possit. prout semper conatus est.

Recesserunt igitur ipse imperator et dominus seitech una cum ceteris dominis pridie a nobis et certe ciuitas ex hujusmodi electione consolata remansit. et laus deo qui nobis prouidit quod via maritima plurima victualia delata fuerunt. ex quo non sumus amplius sub eo terrore in quo his diebus eramus deffectu victualium. et propter noua armate domini regis teucrorum. de qua hic stamus cum magno dubio. potissime quia in ista hora allata sunt noua ex portubus calamite in quibus peruenit quoddam brigantinum ex moncastro. qui dixerunt ipsum locum moncastri interceptum fuisse per dominum regem teucrorum. qui via terrestri tempore glacierum ad ipsum locum castrametatus est cum magnis copijs. Itaque. si sic est. pius deus nos adjuuet et protegat sua pietate. tamen spero quod nihil erit.

Dictus vaiuoda missit his superioribus diebus huc oratorem suum ad componendam pacem nobiscum. offerens se de omnibus damnis per ipsum contra nostros illatis restituere ducatos MCCC venetos. quos acceptare noluimus. quia requirebat deuenire ad dictam pacem sub conditionibus. ex quibus opus esset nos restare inimicos domini regis teucrorum ac domini saici domini theodori et gottie. Ciuitas

bene valet. sed cum paucis auxiliamentis. ex quo sequitur quod omnes fere cabelle a multo. anno presenti. minus vendite fuerunt ceteris annis. Oro dominus provideat rebus nostris.

Causa episcopatus ermenorum adhuc non est terminata. peruenit enim vicarius per vos missus die XV preteriti. qui sum certus ipsam terminabit. qui in ipsa causa excogitare adhuc non potuit propter suspensiones curie et alia que occursa sunt ex aduentu dicti domini imperatoris. De secuturis suo tempore aduisabimini ut par est.

In causa illius puelle ermenorum nihil actum est. quia post litteras vobis scriptas de hac materia super causa appellationis facte ad reuerendissimum dominum patriarcham ipsorum. per ipsum fuit lata sententia continens quod dicta puella stare debeat in domo parentum ipsius usque ad etatem nubilem. sub consilio tamen fidecomissariorum sub quibus relicta est a legataria sua. et postquam peruenit ad dictam etatem. nubat illi cui per legatum obligata est. Tamen iste consul conatur iterum in ea causa se intromittere. causam autem propter quam ignoro. licet de consilio meo hoc non faceret. quia non habemus causam ullam se intromittendi de causis ecclesiasticis. Nec alia quam iterum iterumque me commendo prelibatis dominationibus vestris. offerens me ad ipsarum mandata paratus (*sic*). quas pius deus continuo augeat et felicitet. amen.